СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Четвертый созыв
Асиновский район  Томская область

РЕШЕНИЕ

23.05. 2018                                                                                                                                № 45
с. Ягодное

О назначении публичных слушаний
О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное  сельское поселение»

         Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Ягодное сельское поселение», рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение»

СОВЕТ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Разместить 27.03.2018 на официальном сайте Ягодного сельского поселения оповещение о начале публичных слушаний.
            2. По инициативе Совета Ягодного сельского поселения вынести на публичные слушания проект решения Совета Ягодного сельского поселения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение» муниципального образования «Ягодное сельское поселение» Асиновского района Томской области» за 2017 год (далее – проект решения).
3. Публичные слушания провести на территории Ягодного сельского поселения.
4. Довести до сведения населения проект решения согласно приложению путем его официального опубликования на сайте Ягодного сельского поселения и обнародования 25.05.2018.
5. С 25.05.2018 по 25.06.2018 предложения по проекту решения могут вноситься в письменном виде в Администрацию Ягодного сельского поселения с указанием фамилии, имя, отчество  по адресу: Томская область, Асиновский район, с. Ягодное, ул. Школьная, 1г, каб. 12, в рабочие дни с 9,30 часов до 14,30 часов, с указанием номеров пунктов, в которые вносятся изменения, и предлагаемой редакции.
6. Поручить контрольно-правовому комитету Совета Ягодного сельского поселения провести публичные слушания по проекту решения 26.06.2018 в 16.00 часов в здании администрации сельского поселения по адресу: с. Ягодное, ул. Школьная, 1г, каб. 2.
7. Направить 26.06.2018 проект решения с заключением по результатам публичных слушаний на рассмотрение в Совет Ягодного сельского поселения. Заключение контрольно-правового комитета подлежит рассмотрению при принятии решения «о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте Ягодного сельского поселения (www.yaselp.asino.ru)  и обнародованию в «Информационном бюллетене» 25.05.2018.
9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
10. Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Ягодного сельского поселения.

Глава Ягодного сельского поселения                                                                              Г.И. Баранов

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Ягодного
сельского поселения
от 23.05.2018 №44

СОВЕТ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Четвертый созыв
Асиновский район Томская область

РЕШЕНИЕ

00.00.2018                                                       с. Ягодное                                                             № 00

О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Ягодное сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

Совет Ягодного сельского поселения  Р Е Ш И Л:

       1. Внести в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение», принятый решением Совета Ягодного сельского поселения от 19.06.2017 № 172  следующие изменения:
          1)  абзац 1 части 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1. Наименование муниципального образования - «Ягодное сельское поселение», Асиновского района, Томской области»  заменить словами «Наименование муниципального образования - муниципальное образование «Ягодное сельское поселение» (далее по тексту – сельское поселение, поселение или муниципальное образование).»;
             2) в пункте 1 части 1 статьи 2 слова «представительный орган муниципального образования Ягодного сельское поселение, Асиновского района, Томской области» заменить словами «представительный орган муниципального образования «Ягодное сельское поселение»;
          3) пункт 2 части 1 статьи 2  изложить в новой редакции:
«2) Глава Ягодного сельского поселения – Глава муниципального образования «Ягодное сельское поселение», который одновременно является председателем Совета Ягодного сельского поселения и возглавляющий Администрацию Ягодного сельского поселения (далее – Глава поселения, председатель Совета, Глава Администрации);»;
          4) пункт 3 части 1  статьи 2 изложить в новой редакции:
«3) Администрация Ягодного сельского поселения - исполнительно-распорядительный орган муниципального образования «Ягодное сельское поселение» – (далее - Администрация);»;
          5)  часть 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:
  «5.Муниципальные правовые акты подлежат официальному опубликованию в информационном бюллетене (периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Ягодного сельского поселения и иной официальной информации) и размещению на официальном сайте муниципального образования «Ягодное сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обнародованию путем размещения в следующих общественных местах:
с. Ягодное:
Информационная доска по адресу: ул. Школьная 1г, здание администрации Ягодного сельского поселения;
Дом культуры, ул. Школьная, 1д
д. Больше-Жирово:
Жилой дом, ул. Набережная, 48;
д. Мало-Жирово:
Центр досуга, ул. Центральная, 59;
д. Латат:
Офис 2, фельдшерско – акушерский пункт, ул. Дорожная, 36;
С. Цветковка:
[bookmark: _GoBack]Центр досуга, ул. Советская, 35.»;
          6) часть 1 статьи 30 изложить в новой редакции:
«1.Администрацией Ягодного сельского поселения руководит Глава Ягодного сельского поселения на принципах единоначалия. Администрация обладает правами юридического лица. Местонахождение Администрации Ягодного сельского поселения: с. Ягодное, ул. Школьная, 1г, Асиновского района, Томской области.»;
          7)    в  части 3 статьи 30, в части 3 статьи 31, в части 4 статьи 34, в части 11 статьи 34, в части 3 статьи 37, в части 1 статьи 38 из слов «Ягодное сельское поселение» исключить знак «кавычки»;
   2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
   3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте муниципального образования «Ягодное сельское поселение» http://www.yaselp.asino.ru.
   4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Председатель Совета  Ягодного сельского   поселения                                          Г. И. Баранов

3